

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 цифры «3 905 997 745,52» заменить цифрами «3 905 775 034,52», цифры «4 433 918 565,83» заменить цифрами «4 434 141 276,83», цифры «1 958 092 095,04» заменить цифрами «1 957 869 384,04», цифры «2 522 630 981,22» заменить цифрами «2 522 853 692,22»;

2) в разделе 6 цифры «3 905 997 745,52» заменить цифрами «3 905 775 034,52», цифры «4 433 918 565,83» заменить цифрами «4 434 141 276,83», цифры «1 958 092 095,04» заменить цифрами «1 957 869 384,04», цифры «2 522 630 981,22» заменить цифрами «2 522 853 692,22»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, раздела 7 приложения № 2 «Подпрограмма «Наследие» цифры «604 068 896,07» заменить цифрами «603 846 185,07», цифры «510 014 578,06» заменить цифрами «510 237 289,06», цифры «570 653 712,29» заменить цифрами «570 431 001,29», цифры «472 236 331,46» заменить цифрами «472 459 042,46»;

4) в таблице приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»:

- в разделе «Цель подпрограммы «Наследие» государственной программы: Обеспечение сохранности и популяризации объектов культурного

наследия, развитие архивного дела в Омской области, расширение доступа населения к информационным ресурсам отрасли культуры»:

в строке 1 цифры «192 645 711,03» заменить цифрами «192 423 000,03», цифры «177 032 548,62» заменить цифрами «177 255 259,62», цифры «78 653 011,03» заменить цифрами «78 430 300,03»;

в строке 1.1 цифры «192 645 711,03» заменить цифрами «192 423 000,03», цифры «177 032 548,62» заменить цифрами «177 255 259,62», цифры «78 653 011,03» заменить цифрами «78 430 300,03», цифры «1 753 143,70» заменить цифрами «1 530 432,70», цифры «9 057 428,30» заменить цифрами «9 280 139,30»;

в строке 1.1.6 цифры «499 642,10» заменить цифрами «276 931,10», цифры «74 140 987,90» заменить цифрами «74 363 698,90», цифры «1188» заменить цифрами «1187,95», цифры «4 500 357,90» заменить цифрами «4 723 068,90», цифры «9,99» заменить цифрами «5,54», цифры «90,01» заменить цифрами «94,46»;

в строке «Итого по подпрограмме «Наследие» государственной программы» цифры «570 653 712,29» заменить цифрами «570 431 001,29», цифры «472 236 331,46» заменить цифрами «472 459 042,46», цифры «456 661 012,29» заменить цифрами «456 438 301,29»;

- в строке «Всего по государственной программе» цифры «1 958 092 095,04» заменить цифрами «1 957 869 384,04», цифры «2 522 630 981,22» заменить цифрами «2 522 853 692,22», цифры «1 672 629 895,04» заменить цифрами «1 672 407 184,04».

2. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6 цифры «15 561 176 087,37» заменить цифрами «15 568 836 656,67», цифры «1 642 667 540,22» заменить цифрами «1 650 328 109,52», цифры «8 842 202 005,18» заменить цифрами «8 866 243 080,05», цифры «841 069 884,73» заменить цифрами «865 110 959,60», цифры «2 247 953 779,02» заменить цифрами «2 231 573 273,45», цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96»;

2) в приложении № 4 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «4 167 354 700,98» заменить цифрами «4 167 789 482,23», цифры «421 626 100,00» заменить цифрами «422 060 881,25», цифры «1 762 390 600,98» заменить цифрами «1 762 825 382,23», цифры «132 500 000,00» заменить цифрами «132 934 781,25»;

2) в разделе 6:

- после абзаца тридцать шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«1.1) уровень освоения лимитов бюджетных обязательств, направленных на приобретение в казну Омской области жилых помещений путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов, в том числе малоэтажных домов.

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$I_{5.1} = \frac{A}{B} \times 100,$$

где:

А – объем бюджетных средств, направленных на приобретение в казну Омской области жилых помещений путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов, в том числе малоэтажных домов в отчетном финансовом году;

В – объем бюджетных средств, выделенных на приобретение в казну Омской области жилых помещений путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов, в том числе малоэтажных домов в отчетном финансовом году.

Значение индикатора определяется по данным Минстроя Омской области;»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» цифры «6 060 413 376,44» заменить цифрами «6 051 639 164,49», цифры «558 052 447,50» заменить цифрами «549 278 235,55», цифры «3 729 459 271,68» заменить цифрами «3 737 065 565,30», цифры «406 085 583,01» заменить цифрами «413 691 876,63», цифры «1 955 411 839,11» заменить цифрами «1 939 031 333,54», цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 8 «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» цифры «1 453 555 000,00» заменить цифрами «1 469 555 000,00», цифры «170 397 441,63» заменить цифрами «186 397 441,63», цифры «1 324 870 737,73» заменить цифрами «1 340 870 737,73»;

5) в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

3. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 цифры «37 827 998 595,60» заменить цифрами «37 818 434 595,60», цифры «64 753 838 758,53» заменить цифрами «64 763 402 758,53», цифры «14 725 048 978,60» заменить цифрами «14 715 484 978,60», цифры «19 464 379 742,32» заменить цифрами «19 473 943 742,32»;

2) в разделе 6 цифры «37 827 998 595,60» заменить цифрами «37 818 434 595,60», цифры «64 753 838 758,53» заменить цифрами «64 763 402 758,53»;

3) в таблице приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области»:

- в разделе «Цель подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы (далее – подпрограмма 1) «Обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и развитие первичной медико-санитарной помощи на территории Омской области»:

в строке 2 цифры «8 913 778 014,09» заменить цифрами «8 908 278 014,09», цифры «9 768 259 643,02» заменить цифрами «9 773 759 643,02», цифры «760 164 460,39» заменить цифрами «754 664 460,39», цифры «794 918 539,08» заменить цифрами «800 418 539,08»;

в строке 2.1 цифры «315 078 401,52» заменить цифрами «309 578 401,52», цифры «488 569 431,76» заменить цифрами «494 069 431,76», цифры «327 403 831,76» заменить цифрами «332 903 831,76»;

в строке 2.1.1 цифры «97 330 001,52» заменить цифрами «91 830 001,52», цифры «64 789 031,76» заменить цифрами «70 289 031,76», цифры «10,22» заменить цифрами «9,65», цифры «6,81» заменить цифрами «7,38»;

в строке 2.1.1.1 цифры «6 702 784,83» заменить цифрами «1 202 784,83» в подграфе «2020 год» графы «Финансовое обеспечение» подстрока «Всего, из них расходы за счет:», «- источника № 1» цифры «0,00» заменить цифрами «5 500 000,00»;

в строке «Итого по подпрограмме 1» цифры «9 154 310 288,19» заменить цифрами «9 148 810 288,19», цифры «10 115 000 075,94» заменить цифрами «10 120 500 075,94», цифры «867 613 188,19» заменить цифрами «862 113 188,19», цифры «1 015 323 218,25» заменить цифрами «1 020 823 218,25»;

- в разделе «Цель подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы (далее – подпрограмма 4) «Повышение эффективности деятельности службы родовспоможения и детства на территории Омской области»:

в строке 1 цифры «4 342 907 938,39» заменить цифрами «4 338 843 938,39», цифры «9 713 275 509,82» заменить цифрами «9 717 339 509,82», цифры «40 406 638,39» заменить цифрами «36 342 638,39», цифры «2 202 571 749,73» заменить цифрами «2 206 635 749,73»;

в строке 1.1 цифры «42 407 938,39» заменить цифрами «38 343 938,39», цифры «4 946 167 046,13» заменить цифрами «4 950 231 046,13», цифры «40 406 638,39» заменить цифрами «36 342 638,39», цифры «2 202 571 749,73» заменить цифрами «2 206 635 749,73»;

в строке 1.1.3 цифры «36 752 218,39» заменить цифрами «32 688 218,39», цифры «3 037 909,73» заменить цифрами «7 101 909,73», цифры «46,82» заменить цифрами «46,83», цифры «5,83» заменить цифрами «5,19», цифры «0,48» заменить цифрами «1,13»;

в строке «Итого по подпрограмме 4» цифры «5 254 467 956,12» заменить цифрами «5 250 403 956,12», цифры «10 699 463 936,48» заменить цифрами «10 703 527 936,48», цифры «387 691 956,12» заменить цифрами «383 627 956,12», цифры «2 615 699 428,83» заменить цифрами «2 619 763 428,83»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «37 827 998 595,60» заменить цифрами «37 818 434 595,60», цифры «64 753 838 758,53» заменить цифрами «64 763 402 758,53», цифры «14 725 048 978,60» заменить цифрами «14 715 484 978,60», цифры «19 464 379 742,32» заменить цифрами «19 473 943 742,32»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» цифры «9 154 10 288,19» заменить цифрами «9 148 810 288,19», цифры «10 115 000 075,94» заменить цифрами «10 120 500 075,94», цифры «867 613 188,19» заменить цифрами «862 113 188,19», цифры «1 015 323 218,25» заменить цифрами «1 020 823 218,25»;

5) в абзаце втором пункта 3 раздела 6 приложения № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» цифры «47 330 000,00» заменить цифрами «91 830 001,52», цифры «114 789 033,28» заменить цифрами «70 289 031,76»;

б) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» цифры «5 254 467 956,12» заменить цифрами «5 250 403 956,12», цифры «10 699 463 936,48» заменить цифрами «10 703 527 936,48», цифры «387 691 956,12» заменить цифрами «383 627 956,12», цифры «2 615 699 428,83» заменить цифрами «2 619 763 428,83»;

7) в абзаце четвертом пункта 1 раздела 6 приложения № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» цифры «11 525 786,75» заменить цифрами «32 688 218,39», цифры «28 264 341,37» заменить цифрами «7 101 909,73».

4. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Охрана окружающей среды Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «14 600 599 362,97» заменить цифрами «14 593 599 362,97», цифры «578 246 882,25» заменить цифрами «571 246 882,25», цифры «10 781 316 751,33» заменить цифрами «10 774 316 751,33», цифры «313 957 782,25» заменить цифрами «306 957 782,25»;

2) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 5.1 «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами» цифры «402 138 336,96» заменить цифрами «395 138 336,96», цифры «30 000 000,00» заменить цифрами «23 000 000,00», цифры «346 038 336,96» заменить цифрами «339 038 336,96»;

3) в таблице приложения № 6 «Структура государственной программы Омской области «Охрана окружающей среды Омской области»:

- в разделе «Цель подпрограммы «Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами» государственной программы: предотвращение вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду, а также вовлечение таких отходов в хозяйственный оборот в качестве дополнительных источников сырья»:

в строке 1 цифры «322 350 024,30» заменить цифрами «315 350 024,30», цифры «22 500 000,00» заменить цифрами «15 500 000,00»;

в строке 1.1 цифры «306 650 024,30» заменить цифрами «299 650 024,30», цифры «22 500 000,00» заменить цифрами «15 500 000,00»;

в строке 1.1.3 цифры «10 562 774,30» заменить цифрами «3 562 774,30», цифры «7 500 000,00» заменить цифрами «500 000,00», цифры «100,00» заменить цифрами «27,00»;

в строке «Итого по подпрограмме «Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами» государственной программы»: цифры «402 138 336,96» заменить цифрами «395 138 336,96», цифры «30 000 000,00» заменить цифрами «23 000 000,00», цифры «346 038 336,96» заменить цифрами «339 038 336,96»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «14 600 599 362,97» заменить цифрами «14 593 599 362,97», цифры «578 246 882,25» заменить цифрами «571 246 882,25», цифры «10 781 316 751,33» заменить цифрами «10 774 316 751,33», цифры «313 957 782,25» заменить цифрами «306 957 782,25».

5. Внести в раздел 3 «Основные технические параметры» приложения № 2 «Положение о размещении линейного объекта регионального значения «Строительство автомобильной дороги Омск – Русская Поляна, участок с. Милоградовка – с. Алабота в Русско-Полянском и Павлоградском муниципальных районах Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 6 сентября 2017 года № 256-п следующие изменения:

- 1) в пункте 16 цифры «1140269» заменить цифрами «630746»;
- 2) в строках 1 – 4 таблицы № 2 «Сведения об образуемых земельных участках» цифры «1108073» заменить цифрами «108073», цифры «112277» заменить цифрами «12277», цифры «889882» заменить цифрами «89882», цифры «773217» заменить цифрами «73217».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»

1) строки 3.2 – 3.2.1.1 изложить в следующей редакции:

3.2	Задача 2 «Создание специализированного жилищного фонда Омской области для предоставления жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем участия в долевом строительстве многоквартирных жилых домов и приобретения жилых помещений по договорам купли-продажи»	2014 год	2020 год	Министерство имущественных отношений Омской области, Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	2 587 743 914,23	414 330 925,00	0,00	434 703 464,67	253 358 898,37	17 729 317,04	309 991 581,25	177 056 800,00	177 056 800,00	838 974 761,98	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x				
					- источника № 1	1 434 476 014,23	261 417 425,00	0,00	275 734 464,67	83 143 898,37	17 729 317,04	132 934 781,25	0,00	0,00	698 974 761,98														
					- источника № 2	1 146 036 100,00	145 681 700,00	0,00	158 969 000,00	170 215 000,00	0,00	177 056 800,00	177 056 800,00	177 056 800,00	140 000 000,00														
					- источника № 4	7 231 800,00	7 231 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00														
3.2.1	Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений (обеспечение жильем подопечными детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений специализированного жилищного фонда Омской области)»	2014 год	2020 год	Министерство имущественных отношений Омской области, Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	2 587 743 914,23	414 330 925,00	0,00	434 703 464,67	253 358 898,37	17 729 317,04	309 991 581,25	177 056 800,00	177 056 800,00	838 974 761,98	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x				
					- источника № 1	1 434 476 014,23	261 417 425,00	0,00	275 734 464,67	83 143 898,37	17 729 317,04	132 934 781,25	0,00	0,00	698 974 761,98														
					- источника № 2	1 146 036 100,00	145 681 700,00	0,00	158 969 000,00	170 215 000,00	0,00	177 056 800,00	177 056 800,00	177 056 800,00	140 000 000,00														
					- источника № 4	7 231 800,00	7 231 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00														
3.2.1.1	Мероприятие 1. Приобретение в казну Омской области жилых помещений путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов, в том числе малоэтажных домов	2014 год	2020 год	Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	1 511 933 211,23	296 523 725,00	0,00	206 186 343,00	17 729 317,04	17 729 317,04	434 781,25	177 056 800,00	177 056 800,00	654 674 761,98	Количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов для предоставления детям-сиротам на условиях договора найма специализированных жилых помещений	единиц	1521	270	191	7	-	161	161	731				
					- источника № 1	773 345 136,23	143 610 225,00	0,00	114 625 368,00	17 729 317,04	17 729 317,04	434 781,25	0,00	0,00	514 674 761,98														
					- источника № 2	731 356 275,00	145 681 700,00	0,00	91 560 975,00	0,00	0,00	0,00	177 056 800,00	177 056 800,00	140 000 000,00	Уровень освоения лимитов бюджетных обязательств, направленных на приобретение в казну Омской области жилых помещений путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов, в том числе малоэтажных домов	процентов	100	-	-	-	100	-	-	-				
					- источника № 4	7 231 800,00	7 231 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00														

2) в строке «Итого по подпрограмме 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы» цифры «4 167 354 700,98» заменить цифрами «4 167 789 482,23», цифры «421 626 100,00» заменить цифрами «422 060 881,25», цифры «1 762 390 600,98» заменить цифрами «1 762 825 382,23», цифры «132 500 000,00» заменить цифрами «132 934 781,25»;

3) в строках 5.2, 5.2.1 цифры «4 420 484 562,61» заменить цифрами «4 404 104 057,04», цифры «294 848 616,38» заменить цифрами «278 468 110,81», цифры «1 955 411 839,11» заменить цифрами «1 939 031 333,54», цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96»;

4) в строке 5.2.1.1 цифры «4 416 004 562,61» заменить цифрами «4 399 624 057,04», цифры «294 848 616,38» заменить цифрами «278 468 110,81», цифры «1 955 411 839,11» заменить цифрами «1 939 031 333,54», цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96», цифры «3 332 393 275,58» заменить цифрами «3 316 012 770,01», цифры «1 719 108 974,70» заменить цифрами «1 702 728 469,13»;

5) в строках 5.3, 5.3.1 цифры «1 238 135 477,46» заменить цифрами «1 245 741 771,08», цифры «175 203 831,12» заменить цифрами «182 810 124,74»;

6) в строке 5.3.1.1 цифры «639 653 742,93» заменить цифрами «646 473 325,55», цифры «85 470 732,85» заменить цифрами «92 290 315,47»;

7) в строке 5.3.1.2 цифры «239 491 941,72» заменить цифрами «240 278 652,72», цифры «36 812 302,01» заменить цифрами «37 599 013,01»;

8) в строке «Итого по подпрограмме 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы» цифры «6 060 413 376,44» заменить цифрами «6 051 639 164,49», цифры «558 052 447,50» заменить цифрами «549 278 235,55», цифры «3 729 459 271,68» заменить цифрами «3 737 065 565,30», цифры «406 085 583,01» заменить цифрами «413 691 876,63», цифры «1 955 411 839,11» заменить цифрами «1 939 031 333,54», цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96»;

9) в строках 7.1, 7.1.1 цифры «601 111 307,37» заменить цифрами «607 111 307,37», цифры «68 650 000,00» заменить цифрами «74 650 000,00», цифры «482 513 367,46» заменить цифрами «488 513 367,46»;

10) в строке 7.1.1.3 цифры «364 908 237,51» заменить цифрами «370 908 237,51», цифры «68 650 000,00» заменить цифрами «74 650 000,00»;

11) в строках 7.2, 7.2.1 цифры «272 890 908,33» заменить цифрами «269 582 487,95», цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «16 691 579,62», цифры «262 804 585,97» заменить цифрами «259 496 165,59»;

12) в строке 7.2.1.6 цифры «202 000 980,33» заменить цифрами «198 692 559,95», цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «16 691 579,62», цифры «191 914 657,97» заменить цифрами «188 606 237,59»;

13) в строках 7.3, 7.3.1 цифры «579 552 784,30» заменить цифрами «592 861 204,68», цифры «81 747 441,63» заменить цифрами «95 055 862,01»;

14) строку 7.3.1.6 изложить в следующей редакции:

7.3.1.6	Мероприятие 6. Приобретение и установка резервных источников электроснабжения	2015 год	2017 год	Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	20 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	Доля котельных, обеспеченных резервными источниками электроснабжения	процентов	57,2	-	52,2	-	57,2	-	-	-
					- источника № 1	20 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00										

15) в строке 7.3.1.7 цифры «67 494 797,87» заменить цифрами «70 803 218,25», цифры «30 000 000,00» заменить цифрами «33 308 420,38»;

16) в строке «Итого по подпрограмме 7 «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы» цифры «1 453 555 000,00» заменить цифрами «1 469 555 000,00», цифры «170 397 441,63» заменить цифрами «186 397 441,63», цифры «1 324 870 737,73» заменить цифрами «1 340 870 737,73»;

17) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «15 561 176 087,37» заменить цифрами «15 568 836 656,67», цифры «1 642 667 540,22» заменить цифрами «1 650 328 109,52», цифры «8 842 202 005,18» заменить цифрами «8 866 243 080,05», цифры «841 069 884,73» заменить цифрами «865 110 959,60», цифры «2 247 953 779,02» заменить цифрами «2 231 573 273,45», цифры «139 102 816,53» заменить цифрами «122 722 310,96».

2 423 147 702,02	434 703 464,67	364 171 694,31	215 040 959,68	3 760 144 870,02	763 778 264,67
2 323 147 702,02	430 987 870,62	297 887 288,36	185 040 959,68	3 660 144 870,02	760 062 670,62
100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00	100 000 000,00	3 715 594,05
1 330 791 818,17	275 734 464,67	157 193 310,46	74 040 959,68	1 654 841 186,17	311 234 464,67
1 298 190 902,02	272 018 870,62	137 307 988,36	65 040 959,68	1 622 240 270,02	307 518 870,62
32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00	32 600 916,15	3 715 594,05
1 085 124 083,85		206 978 383,85	141 000 000,00	2 098 071 883,85	
1 017 725 000,00		160 579 300,00	120 000 000,00	2 030 672 800,00	
67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00	67 399 083,85	

строки 3.2, 3.2.1			
2 423 147 702,02	434 703 464,67	441 106 222,11	431 803 997,78
2 323 147 702,02	430 987 870,62	374 821 816,16	401 803 997,78
100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00
1 330 791 818,17	275 734 464,67	264 707 138,26	270 803 997,78
1 298 190 902,02	272 018 870,62	244 821 816,16	261 803 997,78
32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00
1 085 124 083,85		176 399 083,85	161 000 000,00
1 017 725 000,00		130 000 000,00	140 000 000,00
67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00

Итого по под	
3 760 144 870,02	763 778 264,67
3 660 144 870,02	760 062 670,62
100 000 000,00	3 715 594,05
1 654 841 186,17	311 234 464,67
1 622 240 270,02	307 518 870,62
32 600 916,15	3 715 594,05
2 098 071 883,85	
2 030 672 800,00	
67 399 083,85	

454 751 694,31	280 040 959,68	14 801 213 180,87	3 398 226 985,66	1 253 182 993,12	716 653 739,59
388 467 288,36	250 040 959,68	14 701 213 180,87	3 394 511 391,61	1 186 898 587,17	686 653 739,59
66 284 405,95	30 000 000,00	100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00
157 193 310,46	74 040 959,68	8 916 389 275,21	1 652 217 893,81	782 025 609,27	510 653 739,59
137 307 988,36	65 040 959,68	8 883 788 359,06	1 648 502 299,76	762 140 287,17	501 653 739,59
19 885 322,10	9 000 000,00	32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00
297 558 383,85	206 000 000,00	3 456 793 573,85		303 558 383,85	206 000 000,00
251 159 300,00	185 000 000,00	3 389 394 490,00		257 159 300,00	185 000 000,00
46 399 083,85	21 000 000,00	67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00

программе 3	
561 106 222,11	633 803 997,78
494 821 816,16	603 803 997,78
66 284 405,95	30 000 000,00
314 707 138,26	392 803 997,78
294 821 816,16	383 803 997,78
19 885 322,10	9 000 000,00
246 399 083,85	241 000 000,00
200 000 000,00	220 000 000,00
46 399 083,85	21 000 000,00

ВСЕГО по государственной программе			
14 827 544 050,87	3 398 226 985,66	1 666 470 922,45	1 758 571 530,67
14 701 213 180,87	3 394 511 391,61	1 640 140 052,45	1 692 287 124,72
126 330 870,00	3 715 594,05	26 330 870,00	66 284 405,95
8 942 720 145,21	1 652 217 893,81	889 308 022,24	1 400 872 446,82
8 883 788 359,06	1 648 502 299,76	862 977 152,24	1 380 987 124,72
58 931 786,15	3 715 594,05	26 330 870,00	19 885 322,10
3 456 793 573,85			357 699 083,85
3 389 394 490,00			311 300 000,00
67 399 083,85			46 399 083,85

2 572 852 365,77

2 542 852 365,77

30 000 000,00

2 087 452 365,77

2 078 452 365,77

9 000 000,00

485 400 000,00

464 400 000,00

21 000 000,00
